日町発第４２３号

平iii'22年鴫w鱸聯６

日之影町長津隈一成

子ども医療蟹助成制度の実施について（お願い）

時下、ますますご清祥のことと鞠喜び申し上げます。また、本町の福祉行政の推臘につき霞し

て、日頃より鷲理解蝉ご協力瞳いただきまして感謝申し上げます。

きて、日之影町では、子育ての一層の充実轌図るこ些遂目的に平旗２２年４月1日（４月識撒

分）から、下記のとおり医療費助成の対蝋者慰中学校３年龍までに訓書上げ、制墜②拡大を図愚

ことにいたしました。

蕊務薯塾忙のところ誠に恐縮に存じ霞すが、本助成欝漿の趣旨礎ご理解いた捲き、今後ともよ
り－鰯のご協力篭賜りますよう糖願い申し上げます。

記

鱒改正内容

改正鶴②駒鱗内容

￣￣ママ－Ｆで■研一F-Tも□▽Tm弓＝7ヶ凹凸

《子ども医療費助成事業（入院。入驍外）》

｡対鎮者中学３年生まで（１５歳割還後鍛初の３月３１日まで）

･自己負担頚小学校就学前１譲癬報酬明細醤３５０円／月(従来のど濁り）

｡小。!］竺裟１ １．０００円勿月（拡売分）露

擬琿灼に、鯛剤轤局自己負担蔵し
￣■■￣骨￣￣■■￣■■￣■P-勺､￣■▽＝▽▼志▽■＝■■＝凸■￣LP一口Ｌ－－⑭－■■＝い■－い－－■－－坤閂￣■■￣口中--ヤー■~■旬甲?￣Ｔ■＝｡■￣■百一二勺■

、や

１
－

改正繭《乳幼児医療費助成事業Ｍ入院。入院外）》

･対蟻者｝小学繍繊寧繭（６蝋到達鑑鰯初の３月３１白露で）

・自己負担額１議療報翻鬮細密３５０円`〆月

●濫懲事項

・助成方騰は、鬮在のとおり現物給付となります。

。改通鶴②受給賢繍証②色はピンクになります。

。公賢鬮担魯鑿号騨、全て（小｡中学生も含む）変更鰯りません。

※新しい「子瞳も医療費受給資格証」の見本感同封します。

（文露取扱：imlT鴎灘）
r－－■■￣▼ロー~甲一▼〒や一ﾏqq9ヤヤーーーマヤ－勺P－勺〒〒Ｆ■－〒弓一一弓

ｉ担当福祉係花岡１

１ＴＥＬ…･97..鯛２１
１ＦＡＸ鍛鰯-s7-澱聰！

２，０３侭ｌ１４ｆ４」

■Oロロ､￣￣￣■■
‐￣－－０．出Ｈ

宮崎県医師会FAXニュースＮ0,263平成22年３月３１日
社)宮繍県贋師豊富崎WW和知川原1-101TelO985-22-5118F劇xO985-27-655

■ロﾛ

乳幼児医綴費助蹴の蕊更について

平成22年４月から、えびの市、高原町、椎葉村、日之影町、五ヶ瀬町にて、乳幼
医療費助成事業が変更に態ります-のでお知らせし箪す鈩
捨の他の市町村を含めて(/)情報は、近日中に宮崎県ホームベージ|馬掲裁きれまず
hMp://www.,｢鳶!:l11iylIz《1ki｣gJp/ｗ１１ｔ壱11ts/Org/hlkL隅hi/jidou/jjiilku/ｌｌＷｕｙｏ(ﾘl-ioseiI]ｔｎｌＩ
（ヤワー、グーグル幕織瀧ぺ…ザで「常鱗県乳幼児医療鴬助成」で械索できまず）

／えび”市

対驫が｢小学籏卒蕊箪で｣に対象が拡がり震す｡また,入院⑩自己負担が｢なし｣と噛ります｡入院例
｢3獺未満』と｢3歳以上小学校卒蝋まで｣で自己負担金額が違います”でご瀧意下さい。
1対鎮:小学校卒鑿まで】

～■－－

…噸し」|聯｜:鮠鰯:鯉鰯雛…円/周入院

′高原町

入院､入院外とも｢自己負担なし｣になりました｡対鎮は蕊更戴く｢小学校儘入学前までJです。
【対鰻:小学校入学前まで】

姑 』
、
１
１

￣￣←

ﾛ■■■－－０ヨ

入院｜自己負担なし 入院外｜自己負担なし
●■■■、■■■缶僖■－－■ﾛ －－■●￣｡■一・－

／権轤村

対饒が｢中学筏卒業まで｣に拡がり、自己負担も入院､入院外ともに｢なし｣になりました。
(対蝋:中学校卒蕊誤で】

|X－１房~Ｉ |入院外自己負担なし 自己鐵担噸し

.､

ﾉ'風騨鱗騨 ｡↑

｢小学校入学前｣と｢小学校～中学校卒業まで｣で|意自己侭対鑛が『中学筏卒業まで｣に拡がりました。
金が違いますのでご注意下さい。
【対熱;中学校率鐡まで】

入"|縦襲薊：
小学校入学前まで:l診療報酬明細露
円/月

小学校～中学校卒燕まで:ｌ瀞療報酬｜
誉Ｍ)0()円/月

入焼外

鯛明細爵１，()(IJI丁1/月
一一一Ｆ■戸■が｡●■－－－－－－－■ﾉロ

／五ヶ瀬町

対鍾が｢小学校卒業まで｣に拡がりました。「小学校入学前まで｣と｢小学校へ小学校卒業まで｣では自ｉ
負担金が違いますのでご注意下さい。
（対鰻I小学穣率蕊まで】

人㈱|;識鱒獺:鮠照|繍雰驚璽雲霧iii鷺

、ＤＣＺｂ

,－コ

入艤外｜:鮠{鬘:!；篝鑿1鱸鍋&鞠祷8,0円,月，

｢XFi鳶｢冒貝負担なし-－｜入院汀百百F滴t魚し －１
．゛

入院」自己負担なし

y.uchida
長方形